

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 13/2022 - PR

Processo Administrativo: 24/2022
Processo de Licitação: 24/2022
Data do Processo: 18/03/2022

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Itens Alimentícios para Eventos das Secretarias Municipais, Gabinete do Prefeito, CRAS e Abrigo Novo Aconchego.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Abril de 2022, às 09:36 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3502, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2022, Licitação nº 13/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6078 - TIA FA PADARIA E CONFEITARIA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGUA MINERAL SEM GAS, GALAO DE 20 LITROS. Proveniente de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas, insípida, inodora e incolor, acondicionadas em galoes de 20lts, intactos, limpos e com prazo de validade de 03 anos.	UN	349,00	Imperatriz	0,0000	13,45	4.694,05
17	BEBIDA LÁCTEA, SABORES VARIADOS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE PASTEURIZADO; SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTE EMBALAGEM DE 900 ML.	LT	350,00	Rio Lat	0,0000	3,95	1.382,50
18	BIJAGICA (BISCOITO DOCE DE POLVILHO) FRITO COM NO MÍNIMO 15 GR CADA.	UN	2.740,00	Tia Fá	0,0000	1,60	4.384,00
25	BOLO TIPO "TABULEIRO" CORTADO EM CUBOS - BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA, BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, BOLO DE FUBÁ, BOLO DE LARANJA, CUCAS, DE MANDIOCA, AMBOS COM COBERTURA E RECHEIO. TAMANHO RETANGULAR, MEDINDO CERCA DE 40X28 CM COM MEDIA DE 30 CUBOS.	KG	635,00	Tia Fá	0,0000	24,30	15.430,50
37	CREME DE LEITE. Com no minimo 200g. Apresentando teor de materia gorda minima de 25%. Embalagem devera conter externamente nos dados de identificação, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigencias do ministerio da agricultura. Prazo de validade minimo de 6 meses	UN	270,00	Piracajuba	0,0000	3,60	972,00
38	Creme vegetal, tipo chantilly para confeitaria (decorações e recheios), embalagem de 1 litro.	UN	80,00	Mauri	0,0000	19,20	1.536,00
40	DOCE DE LEITE COLONIAL. Produto local de boa qualidade, produzido de acordo com as boas praticas de manipulação de alimenetos. Rotulado com as informacoes minimas; marca endereço, data de produção, data de validade, ingredientes. Embalagem de 500g, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substancias nocivas.	KG	98,00	Tia Fá	0,0000	19,45	1.906,10
47	MARGARINA VEGETAL SEM SAL: COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTA DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 500 G	UN	95,00	claybom	0,0000	8,40	798,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2022 - PR

Processo Administrativo: 24/2022
Processo de Licitação: 24/2022
Data do Processo: 18/03/2022

Folha: 2/6

Participante: 6078 - TIA FA PADARIA E CONFEITARIA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	NATA/CREME DE LEITE FRESCO. Embalagem com 500g. Produto obtido POR CONCENTRAÇÃO E AÇÃO DO CALOR A PRESSÃO NORMAL OU REDUZIDA DO LEITE ADICIONADO DE AÇÚCAR E ENZIMA LACTASE. INGREDIENTES: LEITE, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO INS 500 II, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO INS 202 E ENZIMA LACTASE. VALIDADE PROPORCIONAL AO TEMPO DE USO, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICAS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS NEM ÁCIDOS, SEM SABORES OU ODORES ESTRANHOS, TEXTURA FIRME, UNTUOSA, BOM ESPALHAMENTO, APARENCIA BRILHANTE, SEM APRESENTAÇÃO DE GRUMOS, SEM SORO APARENTE. DEVE OBEDECER OBEDECER REQUISITOS FÍSICOS E QUÍMICOS ESTABELECIDOS	UN	125,00	Riolat	0,0000	10,00	1.250,00
52	ORELHA DE GATO (BISCOITO DOCE) FRITO COM NO MÍNIMO 15 GR CADA. COBERTURA DE AÇÚCAR E CANELA.	UN	3.030,00	Tia Fá	0,0000	1,20	3.636,00
54	PÃO DE FORMA DE LEITE TRADICIONAL PACOTE 500 GRAMAS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GLÚTEN, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E FERMENTO BIOLÓGICO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO.	PCT	10,00	Tia Fá	0,0000	4,74	47,40
55	Pão de forma integral pacote 500 gramas Farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, sal, óleo de soja, glúten de trigo, amido de milho, estabilizantes estearoil-2-lactil lactato de cálcio e/ou polisorbato 80, melhorador de farinha ácido ascórbico e conservador propionato de cálcio.	PCT	10,00	Tia Fá	0,0000	6,09	60,90
56	PÃO DE FORMA INTEGRAL PACOTE 500 GRAMAS FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR MASCAVO, SAL, ÓLEO DE SOJA, GLÚTEN DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTES ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E/OU POLISORBATO 80, MELHORADOR DE FARINHA ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO.	PCT	490,00	Tia Fá	0,0000	6,09	2.984,10
57	Pão de mel. biscoito doce sem recheio tipo pão de mel com e sem cobertura de chocolate; composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e Ácido Fólico, açúcar gorsdura Vegetal amido Mel Fermento químico emulsificante e Outros Ingredientes procedimento Adm Determinados pela Anvisa	UN	3.410,00	Tia Fá	0,0000	0,80	2.728,00
58	PÃO DE QUEIJO, PÃO EM FORMA DE BOLINHO, FEITO COM MASSA DE POLVILHO, QUEIJO, OVOS, LEITE, DE PESO MÍNIMO DE 50G (UNIDADE GRANDE).	UN	3.240,00	Tia Fá	0,0000	3,19	10.335,60
60	PÃO TIPO BISNAGUINHA ARTESANAL (PRODUTO COLONIAL) ISENTO DE GORDURA TRANS COM APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS. ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.	KG	570,00	Tia Fá	0,0000	8,09	4.611,30
67	Queijo Mussarela de primeira qualidade, com data de validade adequada. Deve ser entregue em fatias finas (fatiado).	KG	115,00	Rio lat	0,0000	37,49	4.311,35
68	QUEIJO TIPO COLONIAL (PRODUTO LOCAL) , PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.	KG	72,00	Tia Fá	0,0000	36,99	2.663,28
72	SALAME TIPO ITALIANO: PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.	KG	143,00	antinhas	0,0000	35,80	5.119,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2022 - PR

Processo Administrativo: 24/2022
Processo de Licitação: 24/2022
Data do Processo: 18/03/2022

Folha: 3/6

Participante: 6078 - TIA FA PADARIA E CONFEITARIA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	SANDUICHE NATURAL COM PÃO FATIADO COM FATIAS DE TOMATE,FOLHA DE ALFACE,FATIA DE PRESUNTO E QUEIJO TIPO PRATO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE PESO MÍNIMO DE 100 GRAMAS.	UN	1.600,00	Tia Fá	0,0000	5,60	8.960,00

Total do Participante -----> 77.810,48

Participante: 9006 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Açúcar refinado de primeira, cristalino, pacote com 05 Kg cada, produto obtido por processo tecnológico adequado, classificado como açúcar de primeira. Deverá ser fabricado isento de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais apresentando cor, odor e aspecto proprio do açúcar. Validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	UN	150,00	alto alegre	0,0000	23,89	3.583,50
6	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML. proveniente de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas, insípida, inovadora e incolor, em garrafas plasticas acondicionadas em fardas de 12 unidades.	FDO	494,00	purity	0,0000	17,50	8.645,00
11	Amendoim descascado. Selecionado, classe miúdo, tipo 1, cor clara ou vermelho. Pacote de 500 gramas cada. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor. A embalagem deve estar intacta e bem vedada e deve constar a data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, data de validade, ingredientes e informação nutricional.	PCT	375,00	super 10	0,0000	9,00	3.375,00
13	BALA MACIA, PACOTE COM 600G. Mastigavel, sortida, colorida e aromatizada artificialmente. Ingredientes; açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante acido cítrico, emulsificante monoesterato de glicerina e aromatizante. sabores diversos. Acondicionado em embalagem plastica.	PCT	172,00	florestal	0,0000	10,75	1.849,00
14	Balas mastigáveis- sortida -50Gr	PCT	80,00	florestal	0,0000	7,50	600,00
16	BATATA PALHA. Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primaria, propria, fechada a vacuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação e validade, com no minimo 400g.	PCT	120,00	yoki	0,0000	15,05	1.806,00
19	BISCOITO DOCE TIPO CASEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO PRODUTOR, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PCT	190,00	maspã	0,0000	18,73	3.558,70
22	COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS IMPERMEÁVEL COM 6 PACOTES DE 162G FECHADAS REEMBALADAS EM CAIXA VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXETRNAMANETE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DE PRODUTO VALIDADE MININA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	100,00	orquidea	0,0000	4,20	420,00
23	Biscoito tipo Wafer 150g biscoito, wafer, sabores diversos a escolher.	UN	300,00	orquidea	0,0000	2,49	747,00
26	BOMBOM. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 48 UNIDADES.	UN	116,00	garoto	0,0000	40,87	4.740,92
27	Bombons sortidos caixa de 250,6GR	CX	445,00	garoto	0,0000	9,99	4.445,55
28	CAFÉ SOLÚVEL VIDRO OU LATA 200GR, ASPECTO: PÓ FINO OU GRANULADO COR: CASTANHO-ESCURA CHEIRO: PRÓPRIO SABOR; PRÓPRIO VALIDADE PROPORCIONAL AO TEMPO DE USO, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	UN	221,00	ouro	0,0000	16,89	3.732,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2022 - PR

Processo Administrativo: 24/2022
Processo de Licitação: 24/2022
Data do Processo: 18/03/2022

Folha: 4/6

Participante: 9006 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Café torrado e moído com nível mínimo de qualidade 4,5 produzidos com grãos selecionados torrados e moídos de café arábico ou blendado com café, embalagem de 500gr a vácuo, validade proporcional ao tempo de uso, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente, duplamente embalado, sendo o primeira embalagem de em caixa de papel ou papelão e a segunda embalagem a vácuo, laminada torração escura sem glúten e sem gordura saturada com selo de pureza ABIC, Aroma Fraco e moderado Acidez Baixa, Sabor Razovelmente característico pouco encorpado a encorpado validade 6 meses depois da data nrega	UN	485,00	ouro	0,0000	19,80	9.603,00
32	CHOCOLATE AO LEITE COM WAFER RECHEADO. Cx com 20 un (tipo bis)	CX	1.390,00	BIS	0,0000	5,40	7.506,00
35	Coco ralado, 100 gramas. Sem adição de açúcar. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 6 meses.	UN	155,00	APTI	0,0000	4,90	759,50
45	LEITE CONDENSADO. Embalagem com 395g, a embalagem deve estar intacta, íntegra e constar data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	200,00	TRAIANGULO	0,0000	5,19	1.038,00
48	MILHO. Lata com no mínimo 200g	UN	180,00	FUGGINI	0,0000	3,89	700,20
61	Pipoca Doce 50Gr cada	KG	150,00	JURIEL	0,0000	1,98	297,00
64	PO PARA PUDIM - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS	CX	225,00	APTI	0,0000	4,49	1.010,25
73	Salgadinho de Milho 40gr - sabores diversos, aromatizados artificialmente.	PCT	400,00	KAROLI	0,0000	4,99	1.996,00
76	Suco Artificial em pó faz 2 litros Laranja, limão abacaxi, uva morango goiaba, pessego,	UN	400,00	NEILAR	0,0000	1,87	748,00
77	Suco de Caixa 1L (diversos sabores). Suco concentrado industrializado, Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminada ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem.	UN	10,00	PURITY	0,0000	12,00	120,00
78	SUCO DE CAIXA. Diversos sabores, 1 lt. Suco concentrado industrializado, pasteurizado, sem corantes artificiais, com concervação fora da refrigeração, vitaminada ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem atóxica com os dizeres na rotulagem de data de fabricação, validade e registro no MS.	LT	480,00	PURITY	0,0000	12,00	5.760,00
80	SUCO PRONTO PARA BEBER. Suco pronto para beber, com conteúdo de 200ml diversos sabores em caixa longa vida.	UN	850,00	MAGUARY	0,0000	4,55	3.867,50
81	Suspiro, pacote com no mínimo 100 gramas	UN	180,00	LILIBEL	0,0000	5,20	936,00

Total do Participante -----> 71.844,81

Participante: 9443 - CS COMERCIO DE PODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SALGADINHOS VARIADOS FRITOS, O PRODUTO DEVE CONTER 100 UN DE SALGADINHOS VARIADOS FRITOS, O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, QUENTE E FEITO NO DIA DO CONSUMO, SALGADOS DE TAMANHO PEQUENO, SABORES VARIADOS, SENDO: COXINHA DE FRANGO; RISÓLES DE FRANGO; ESFIRRA; QUIBE; PASTEL DE CARNE; ENROLADINHO DE SALSICHA; PÉROLA (BOLINHA DE QUEIJO); COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMA CADA.	UN	353,00	CS COMÉRCIO DE PROD	0,0000	77,99	27.530,47
63	Pizza grande assada recheios de queijo frango, presunto tomate calabresa catupiry ou doces so sabores de chocolate preto banana com canela chocolate branco(tamanho mínimo de 35 cm de raio)	UN	296,00	CS COMÉRCIO DE PROD	0,0000	56,59	16.750,64
71	SALADA DE FRUTAS SIMPLES, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MAMÃO, BANANA, MAÇÃ E LARANJA, DEVENDO SER ADICIONADA AINDA FRUTAS DA ÉPOCA, COMO: MORANGO, MANGA, KIWI. SERVIDA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 300 ML.	UN	920,00		0,0000	7,99	7.350,80
83	TORTA SALGADA PODENDO CONTER: CALABRESA, SALSICHA, FRANGO, MILHO E ERVILHA, TOMATE CEBOLINHA VERDE, QUEIJO, REQUEIJÃO. ESTES ITENS VARIAM DE ACORDO COM O SABOR.	KG	485,00	CS COMÉRCIO DE PROD	0,0000	28,49	13.817,65

Total do Participante -----> 65.449,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2022 - PR

Processo Administrativo: 24/2022
Processo de Licitação: 24/2022
Data do Processo: 18/03/2022

Folha: 5/6

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Achocolatado 200ml em caixinha individual com embalagem tetra briq	UN	2.400,00	MOCOCA	0,0000	1,50	3.600,00
3	açúcar baunilha. com no mínimo 50g. a embalagem deve conter as especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade, produto isento de registro no Ministério da Agricultura- Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	UN	85,00	INCAS	0,0000	3,17	269,45
5	Adoçante dietético. Líquido contendo no mínimo 100ml cada embalagem. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, com prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes.	UN	55,00	ADOCYL	0,0000	12,80	704,00
8	AGUA MINERAL SEM GAS. 500 ML. Proveniente de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas, insípida, inodora e incolor, em garrafa plasticas acondicionadas em fardas de 12 unidades.	FDO	499,00	CRISTAL	0,0000	16,80	8.383,20
12	Anelina	UN	60,00	INCAS	0,0000	5,99	359,40
21	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS IMPERMEÁVEIS, COM 6 DE 162G, FECHADAS, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	450,00	PIT STOP	0,0000	4,16	1.872,00
24	BOLINHO DE CHOCOLATE 40G. Bolinho com recheio de chocolate. Embalados individualmente. validade minima de 12 meses a contar da data da entrega. Rodulo com informações nutricionais, validade e lote.	UN	600,00	BAUDUCCO	0,0000	4,80	2.880,00
31	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA MATE E ERVA DOCE. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SACHÊS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CX	210,00	NEILAR	0,0000	4,04	848,40
36	Corante Comestível líquido embalagem de 10ml cores diversas	UN	90,00	INCAS	0,0000	8,25	742,50
41	DOCE TIPO BRIGADEIRO PRONTO. Moldável. Embalagem de 1 kg. Acondicionado em embalagem, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	UN	74,00	ALISPEL	0,0000	26,90	1.990,60
42	ERVILHA. Lata contendo no mínimo 200g	UN	150,00	BONARE	0,0000	3,07	460,50
43	Granulados de chocolates com no mínimo 500 g	UN	50,00	DONA JURA	0,0000	17,30	865,00
44	Hambúrguer De Carne -100% de carne bovina, Temperado, congelado individualmente a -18°C, sem proteína de soja, porcionado em 56g, com validade mínima de doze meses.	UN	600,00	CHULETAO	0,0000	1,40	840,00
49	Molho de tomate. Produto industrializado e de boa qualidade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Embalagem de 520g	UN	120,00	TARANTELLA	0,0000	5,99	718,80
50	MORTADELA. Embutido feito de carne de bovinos, suínos, aves, sem cubos de gordura.	KG	69,00	JCW	0,0000	12,28	847,32
53	PAÇOQUINHA. Doce de amendoim torrado e moído, com sal e açúcar. No formato quadrado, de 20 a 22g cada. Produto de boa qualidade, embalados individualmente. Rodulo com lote e validade. Caixa com 50 unidade	CX	250,00	AMENDUPÃ	0,0000	30,49	7.622,50
62	PIRULITOS DE CORAÇÃO COLORIDOS PCT COM 50 UNIDADES SORTIDOS	PCT	105,00	SIMONETO	0,0000	9,85	1.034,25
65	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA, FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 160 GRAMAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, ADEQUADA E COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, ORIGEM E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL (SIM, SIF OU SIE).	KG	162,00	JCW	0,0000	13,30	2.154,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 13/2022 - PR

Processo Administrativo: 24/2022
Processo de Licitação: 24/2022
Data do Processo: 18/03/2022

Folha: 6/6

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Refrigerante em garrafa descartável de 2lt. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições; Cola- (água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo, IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém gluten, não alcoólico); Laranja- (água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém gluten, não alcoólico); Uva- (Água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10% acidulantes INS330, conservador INS211, corantes artificiais INS 123,INS 133 e trarazina, aroma sintético artificial, não contém gluten, não alcoólico); Guarana- (Água gaseificada, açúcar, semente de guarana, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém gluten, não alcoólico) e Limão (água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5% aroma natural, acidulante INS330, e conservador INS 211. Não contém gluten, não alcoólico).	UN	680,00	KIKO	0,0000	8,99	6.113,20
70	Requijão cremoso embalado balde hermeticamente fechado com validade mínima de 40 dias ao contar com a data da entrega	UN	160,00	DELLA VITA	0,0000	13,88	2.220,80
79	Suco de Maracujá Integral, com rendimento para pelo menos 10Litro. Embalagem de 01 Litro cada. Deve constar na embalagem; data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional, ingredientes, modo de preparo. A data de fabricação deve ser no máximo 2 meses da data de entrega do produto. Não deve ser fermentado e não deve ser alcoólico	LIT	140,00	MAGUARY	0,0000	15,50	2.170,00
82	Torrada levemente salgada 160G : Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	KG	260,00	BAUDUCCO	0,0000	5,92	1.539,20

Total do Participante -----> 48.235,72

Total Geral -----> 263.340,57

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 5 de Abril de 2022

COMISSÃO:

Silmara Samara da Silva - - Pregoeiro(a)
Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro Suplente
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio
Cidnei José Góss - - Membro Equipe de Apoio
Camila Stefanos Oselame - - Membro Equipe de Apoio